Zápis č.2 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Medový Újezd konaného dne 22.5.2013
Přítomni:  
Šrámková

                 
Gálová                                     

                 
Černá 

                 
Balejová

                 
Jašek
                 
Luhanová


Šůchová

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Ověřovatelé zápisu:    
Černá

               

Balejová
Zapisovatel: 

Gálová

Program:
1) Zahájení
2) Schválení programu

3) Informace starostky

4) Projednání a schválení pronájmu obecního pozemku

5) Projednání pronájmu honitby v obecních lesích

6) Projednání žádosti o dotaci – Rokycanská nemocnice

7) Projednání nájemní smlouvy na zemědělské pozemky

8) Různé

1) Starostka obce Jaroslava Šrámková (dále jako „předsedající“) zahájila zasedání v 17:05 hod. a přivítala přítomné zastupitele i hosty.

2) Předsedající vyzvala přítomné zastupitele ke schválení programu. Dále vyzvala ke schválení ověřovatelů zápisu, navržené byly pí. Černá a pí. Balejová, jako zapisovatelka byla navržena pí. Gálová. Program zasedání, ověřovatelé zápisu a zapisovatelka byli schváleni 7 hlasy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku.

Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.

3) Dále předsedající upozornila přítomné občany, že v případě, že se nebudou chovat k zastupitelům korektně, bez emocí a bez zbytečných dohadů, budou ze zasedání vykázáni.

Dále upozornila přítomné, že v případě, že se na zasedání začnou probírat osobní či rodinné záležitosti zastupitelů, bude zasedání předčasně ukončeno, na což má předsedající pravomoc.
3a) Předsedající seznámila přítomné s dopisem doručeným na obecní úřad od zastupitelky paní Evy Šulcové, která odstupuje z funkce zastupitele obce k 30.4.2013.
Následně se tedy zastupitelem obce stala Petra Šůchová, která byla náhradníkem dle řádných voleb, které se konaly 15.-16.10.2010.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí.

3b) Předsedající seznámila přítomné se Zprávou o výsledku hospodaření obce. Zpráva visí na úřední desce a to i elektronické. Zastupitelé vzali výslednou Zprávu o hospodaření obce na vědomí.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Zprávu o výsledku hospodaření obce.

4) Předsedající předložila zastupitelstvu obce záměr pronajmout část pozemku KN 136/54 o výměře 19 m2 – druh pozemku lesní pozemek v k.ú. Medový Újezd za účelem uskladnění palivového dřeva. Záměr obce pronajmout pozemek bude vystaven na úřední desce po dobu 15 dní.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schválilo návrh pronajmout část parcely KN 136/54 v k.ú. Medový Újezd a to od schválení zastupitelstvem obce po vyvěšení záměru pronájmu a to do konce roku 2014.

K vyřízení: J. Šrámková
Výsledek hlasování: Pro 7      Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
5) Předsedající seznámila přítomné s požadavky zástupců honebního společenstva „Trhoň“, které požaduje prodloužit smlouvu o pronájmu honitby v obecních lesích. Stávající nájemní smlouva byla uzavřena na 10 let s částkou cca 500,-Kč/rok o výměře cca 49 ha.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem honitby v obecních lesích.

Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
6) Předsedající seznámila přítomné se žádostí o poskytnutí daru Rokycanské nemocnici a.s.. Předsedající vyzvala přítomné zastupitele k navržení částky.

Byla navržena částka 3.000,-Kč. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnout dar Rokycanské nemocnici ve výši 3.000,-Kč.
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0
K vyřízení: Šrámková
Toto usnesení bylo schváleno.
7) Předsedající seznámila přítomné s doručením návrhu nájemní smlouvy na pozemky ve vlastnictví obce od Zbirožské a.s.. Byla vznesena připomínka na výpovědní lhůtu 5 let, na převod pozemků po zapsání komplexní pozemkové úpravy a na převod nájemní smlouvy na nového vlastníka v případě prodeje pozemků. Zastupitelstvo obce navrhuje výpovědní lhůtu 1 rok, zrušit odstavec o KPÚ a úprava převodu nájmu.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh nájemní smlouvy Zbirožské a.s..
K vyřízení: J. Šrámková
Výsledek hlasování: Pro 0     Proti 7     Zdržel se 0

Toto usnesení nebylo schváleno.
8) Předsedající seznámila přítomné se Smlouvou o výpůjčce sběrných nádob z firmy EKO-KOM, a.s.. Ve smlouvě se jedná se o péči o poskytnuté nádoby, nádoby musí být umístěny na veřejných prostranstvích, nahlášení poškození nádob, umožnění oprav, kontrola stavu nádob atd.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh nájemní smlouvy firmy EKO-KOM, a.s..

K vyřízení: J. Šrámková
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
9) Předsedající seznámila přítomné s vypracováním Dodatku č. 1 k Obecně závazné vyhlášce č. 1/2007 a to z důvodu navýšení ceny vodného ze současných 19,-Kč/1m3 na 23 Kč/1 m3 bez DPH. Nová výše ceny vody bude platit po odečtech vodoměrů, které se uskuteční na začátku července 2013.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k OZV č. 1/2007.

K vyřízení: J. Šrámková
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
10) Předsedající informovala o získání dotace ve výši 10.000,-Kč, kterou obdržela hasičská jednotka. Z těchto prostředků bude zakoupen 1 zásahový oblek + 1 přilba.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí získání dotace pro hasičskou jednotku.
K vyřízení: J. Šrámková

11) Zastupitelstvo obce projednalo zakoupení motorové pily cca do výše 10.000,- Kč.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup nové motorové pily.

K vyřízení: Jašek
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
12) Paní Balejová předložila zastupitelstvu obce zápis č.2/2013 ze zasedání finančního výboru a seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2013 a s rozpočtovým opatřením č. 2/2013. Důvodem rozpočtových opatření byly přesuny mezi jednotlivými položkami rozpočtu a obě rozpočtové opatření jsou k nahlédnutí na OÚ.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2013

Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2013

Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
13) Dále pí. Balejová informovala o probíhajících opravách na úpravně vody (rekonstrukce protlačných trubek + vyčištění horního vodojemu – celkové náklady cca 65.000,- Kč). Ještě bude zakoupeno silnější čerpadlo + nové ponorné čerpadlo do vrtu. Čerpadla jsou hodně zanášena železitou vodou. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o opravách na úpravně vody.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup čerpadla a ponorného čerpadla.

K vyřízení: L. Gálová
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
14) Předsedající informovala zastupitele na probíhající audit a upozornění auditorky na řádné a včasné zaslání vyúčtování dotací, zvláště na volby, kdy je třeba vyúčtovat nevyužité finanční prostředky ve stanovený termín. Auditorka navrhuje přijmout organizační opatření, proto předsedající navrhuje realizovat organizační změny v návaznosti na spolupráci účetní a pokladní.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci auditorky.

15) Nová zastupitelka pí. Šůchová převezme práci po pí. Šulcové, která odstoupila z funkce zastupitele a byla předsedkyně kontrolního výboru.

16) Paní Černá seznámila přítomné s plánovanou oslavou dětského dne. Letos se bude konat 15.června v sále hostince „U Černíků“ představení klauna – žonglování pro děti a tvarování balónků.

17) Předsedající informovala o nainstalovaném novém veřejném osvětlení „u slepičárny“.
18) Diskuze:

p.xxxxxx: je třeba vyřešit odtok vody z cesty od hřbitova přes cestu u posledního RD – p. Jašek zjistí situaci

p.xxxxxx: upozorňuje na špatnou přehlednost v zatáčce naproti úpravně vody kvůli zarostlému příkopu – křoviny budou vyřezány

Zasedání ukončeno v 17:55 hod.
Termín dalšího veřejného zasedání zastupitelstva obce bude zveřejněn na úřední desce.
Zápis byl vyhotoven dne 22.05.2013.
Zapisovatel: 
L. Gálová
Ověřovatelé: 
V. Černá 

A. Balejová  
Starostka: 
J. Šrámková
